SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA, DEPARTAMENTO 

REGIONAL DE MINAS GERAIS (SESI/ DRMG) 

Objeto Oficinas de Robótica 

Fundamento Processo Licitatório nº 105/2025 

Dispensa de Licitação nº 038/2025 

Base legal Artigo 75, inciso XV da lei 14.133/2021. 

Prazo 11/08/2025 à 31/12/2025 

Valor R$ 118.310,92 (cento e dezoito mil, trezentos e dez reais e 

noventa e dois centavos) 

Dotação Orçamentária 3.3.90.39.00.2.05.00.12.361.0013.2.0038 

Signatário - Contratante Cláudia Maria Loures de Paiva Demolinari - Secretária Municipal 

de Educação 

Signatário - Contratado Christiano Paulo de Mattos Leal - Superintendente Regional